
UCHWAŁA NR XXXV/266/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie powołania spółdzielni socjalnej z siedzibą w Rzepinie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
o spółdzielniach socjalnych (t.j. z 2006 r. Nr 94 poz. 651 z późn. zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Powołuje się Spółdzielnię Socjalną z siedzibą w Rzepinie.

§ 2. Członkami założycielami spółdzielni socjalnej będą:

1. Gmina Rzepin

2. Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy Steinpol - Ilanka Rzepin.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Rzepina do dokonywania wszelkich czynności prawnych i faktycznych 
związanych z założeniem spółdzielni socjalnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: DCEBF289-9E5A-4A92-85AC-07E98809CA84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje Ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (t.j.
Dz. U. z 2006 r. Nr 94 poz. 651 z późn. zm.) zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może założyć minimum 5 osób
fizycznych (m. in. bezrobotne, niepełnosprawne) lub 2 osoby prawne (m.in. jednostki samorządu terytorialnego,
stowarzyszenia). Możliwe jest również założenie spółdzielni socjalnej przez osobę prawną i osoby fizyczne.
Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej w Rzepinie będą Gmina Rzepin oraz Stowarzyszenie Miejski Klub
Sportowy Steinpol - Ilanka Rzepin.

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej w Rzepinie jest umożliwienie osobom bezrobotnym, niepełnosprawnym
oraz innym, zagrożonym wykluczeniem społecznym, aktywizacji zawodowej, a także prowadzenie działalności
społecznej i oświatowo - kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w spółdzielni oraz innych mieszkańców
społeczności lokalnej. Powołanie spółdzielni socjalnej jest więc realizacją misji w zakresie przeciwdziałania
bezrobociu i związanym z nim problemem marginalizacji społecznej.

Przedmiotem działalności spółdzielni będzie świadczenie wielobranżowych usług na rzecz społeczności
lokalnej. Utworzenie spółdzielni socjalnej umożliwi także kontynuowanie aktywności i zatrudnienia dla osób
kończących swoje uczestnictwo w Centrum Integracji Społecznej w Rzepinie. Nowopowstała spółdzielnia będzie
więc kontynuatorem i jednocześnie modelowym dopełnieniem tworzącego się na terenie Gminy Rzepin spójnego
systemu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w którego skład wchodzą: Ośrodek Pomocy Społecznej
i Centrum Integracji Społecznej.

Biorąc pod uwagę skalę problemów społecznych na terenie Gminy Rzepin, podjęcie Uchwały jest w pełni
uzasadnione.

Id: DCEBF289-9E5A-4A92-85AC-07E98809CA84. Podpisany Strona 1




